



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1446 - 09 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2018

OBJETO: Contratação de empresa **EDINA PEREIRA DA SILVA LEITE**, para realização de serviços de transporte em Caráter Emergencial para atendimento aos alunos que residem na área rural do município, do bairro Monjolinho.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminhamento o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 11 de julho de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2018

OBJETO: Contratação de empresa **TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO**, para realização de serviços de Locação de Transformador instalação e retirada, e recuperação de trafo de 150Kva, no Centro de Eventos.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminhamento o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 11 de julho de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/2018

OBJETO: Locação do imóvel de **ALZIRA COELLI FERRARI**, situado à Rua Antonio Lemos, nº 916. Objetivando funcionamento da Secretaria Municipal do Comércio, Industria, Turismo e Serviços, Procon e Agência do Trabalhador.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, X, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminhamento o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 11 de julho de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTARTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 50/2018

CONTRATO Nº 178/2018

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de tubos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: POSTUBOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS DE CONCRETO LTDA EPP.

VALOR: R\$ 63.425,00 (sessenta e três mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 09 de janeiro de 2019

DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2018

FISCAL DO CONTRATO: Sebastião Geraldo da Silva.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 510	COD REDUZIDO 2290
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2291

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1446 - 09 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTARTO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 02/2018

CONTRATO Nº 92/2018

OBJETO: Presente contrato é a contratação de empresa especializada para reforma de residência localizada no Centro de Eventos Prefeito José Antonio de Oliveira.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SIDINEI DA SILVEIRA - ME.

VALOR: R\$ 8.166,46 (Oito mil cento e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS Nº: 1210.2312200272.148 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1292 - R\$8.166,46.

Jacarezinho, PR, 10 de Julho de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1446 - 09 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 34/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 180/2018.

OBJETO: aquisição de materiais gráficos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
2	1	Crachá pvc 07 mm dois lados com furo e cordão tam 88x57 mm	TARZAN	UND	170,00	11,00	1870,00
2	3	Pasta com bolsa 31cm x 45cm(aberto), acabamento corte e vinco, colagem e v. brilho	TARZAN	UND	1.000,00	3,42	3420,00
2	5	Placa em aço galvanizado 1,50 x 50cm adesivada (cores)	TARZAN	MT	3,00	140,00	420,00
2	6	Adesivo em vinil 04 cores 30cm redondo, acabamento meio corte	TARZAN	UND	750,00	2,30	1725,00
2	7	Adesivo redondo vinil 15cm, 04 cores, meio corte	TARZAN	UND	1.000,00	0,44	440,00
2	8	Pulseira sintética color personalizada (impressão cera)	TARZAN	UND	2.000,00	0,46	920,00
2	11	Cartão de visita 51x9,5mm em papel couche com brilho300 grs4x4 cores laminação fosca e reserva de verniz	TARZAN	UND	4.000,00	0,63	2520,00
2	13	Banner em lona de vinil 280grs em cores com ilhos ou madeira de acabamento 100x200cm	TARZAN	UND	43,00	88,00	3784,00
2	14	Faixa em lona de vinil 380grs tam 1,80 x77cm	TARZAN	UND	18,00	95,00	1710,00
2	15	Troféu em acrílico personalizado e adesivado com recorte 45cm altura com base de madeira personalizada.	TARZAN	UND	20,00	93,00	1860,00
2	32	Ingresso lote 01 – cores 4x0, papel couché fosco, gramatura mínima 190, tamanho: 15 x 4, detalhe: picote de conhoto e numeração sequencial de canhoto e ingresso.	TARZAN	UND	2.700,00	0,48	1296,00
2	33	Ingresso lote 2 - Papel filigranado (papel moeda)com holograma e tarja de segurança tamanho 10,5 x 5cm 4x4 cores acabamento: microserilha e numerada.	TARZAN	UND	3.000,00	0,53	1590,00
2	34	Outdoor produção – 4x0, tamanho 3x9m com período quinzena fixação.	TARZAN	UND	8,00	509,00	4072,00
2	35	Faixa em lona vinil 350gr tam. 1,80 x 77cm	TARZAN	UND	3,00	150,00	450,00
2	36	Painel em ACM adesivado, com estrutura em metalon, 1,50x 2,00 espessura de 20 cm	TARZAN	UND	1,00	1.875,00	1875,00
2	37	Locação balão publicitário inflável para propaganda com 5,00mts altura instalado	TARZAN	UND	1,00	5.733,33	5733,33

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J. ERNESTO SOCCIO ME.

VALOR: R\$ 33.685,33 (trinta e três mil seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos).

RECURSOS:

0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	COD REDUZIDO 1685
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2190
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 494	COD REDUZIDO 1687



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1446 - 09 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 494	COD REDUZIDO 1689
1210.2369100272.149	3.3.90.39.00	FR 000	COD REDUZIDO 2153
1210.2369100272.149	3.3.90.31.00	FR 000	COD REDUZIDO 2152
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2151
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1555
0720.1339100092.069	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2150
0720.1330100092.071	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2149
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1675
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1656
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1311
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2148
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1677
0710.1236400192.057	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1483
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1691
0910.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1701
0930.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1699
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	COD REDUZIDO 1703
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 938	COD REDUZIDO 1709
0930.0824300236.005	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2154

VIGÊNCIA: 09 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
SAÚDE	Bernadete Nardo Teodoro
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Carlos Alberto Lopes
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
DESENVOLVIMENTO URBANO	Wagner Rodelli Bergamaschi
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTES	Lucina Helena Bessa Gonçalves Vieira
UAB	Sonia Regina Torres Alves
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Ap. Corrêa Anghinoni
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 09 de julho de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1446 - 09 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 34/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 181/2018.

OBJETO: aquisição de materiais gráficos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
2	2	Panfleto papel couche brilho 90 grs form. 14x20 cm - 4x 4 cores	VALENTE	UND	74.000,00	0,07	5180,00
2	4	Pasta com orelha – papel supremo 300grs 32x45 cm - 4x0 cor aberto sem verniz	VALENTE	MT	500,00	4,08	2040,00
2	9	Envelope ofício timbrado tamanho 114 x229cm	VALENTE	UND	4.000,00	0,28	1120,00
2	12	Cartaz em papel couche fosco 04 cores 42x29cm	VALENTE	UND	1.200,00	1,29	1548,00
2	20	Bloco de Termo de Entrega 50x1 - Papel Off set 90 grs - Tamanho 210x150 mm, 4x0 cor	VALENTE	UND	10,00	30,00	300,00
2	22	Pasta com Orelha Conselho Tutelar de Jacarezinho - Couche fosco 180 grs, Verniz total frente tamanho fechado 230x325 mm - 4 x0 cor	VALENTE	UND	1.000,00	8,50	8500,00
2	25	Envelope Ofício Conselho tutelar tamanho 230x115 mm 4 cores Off Set 90 grs	VALENTE	UND	500,00	1,50	750,00
2	26	Envelope Saco Médio Conselho tutelar tamanho 230x160 mm 4 cores Off Set 90 grs	VALENTE	UND	500,00	1,39	695,00
2	27	Envelope Saco Grande Conselho tutelar tamanho 260x360 mm 4 cores Off Set 90 grs	VALENTE	UND	500,00	1,50	750,00
2	28	Envelope Ofício Prefeitura de Jacarezinho tamanho 230x115 mm 4 cores Off Set 90 grs	VALENTE	UND	500,00	1,50	750,00
2	29	Envelope Saco Médio Prefeitura de Jacarezinho tamanho 230x160 mm 4 cores, Off Set 90 grs	VALENTE	UND	500,00	1,50	750,00
2	30	Envelope Saco Grande Prefeitura de Jacarezinho tamanho 260x360 mm 4 cores, Off Set 90 grs	VALENTE	UND	500,00	1,50	750,00
2	31	Envelope A4 Timbrado (preto) TAM 240 x 340 mm	VALENTE	UND	1.000,00	0,50	500,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA ME.

VALOR: R\$ 23.633,00 (vinte e três mil seiscentos e trinta e três reais).

RECURSOS:

0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	COD REDUZIDO 1685
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2190
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 494	COD REDUZIDO 1687
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 494	COD REDUZIDO 1689
1210.2369100272.149	3.3.90.39.00	FR 000	COD REDUZIDO 2153
1210.2369100272.149	3.3.90.31.00	FR 000	COD REDUZIDO 2152
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2151
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1555
0720.1339100092.069	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2150



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1446 - 09 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0720.1330100092.071	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2149
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1675
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1656
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1311
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2148
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1677
0710.1236400192.057	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1483
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1691
0910.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1701
0930.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1699
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	COD REDUZIDO 1703
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 938	COD REDUZIDO 1709
0930.0824300236.005	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2154

VIGÊNCIA: 09 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
SAÚDE	Bernadete Nardo Teodoro
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Carlos Alberto Lopes
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
DESENVOLVIMENTO URBANO	Wagner Rodelli Bergamaschi
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTES	Lucina Helena Bessa Gonçalves Vieira
UAB	Sonia Regina Torres Alves
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Ap. Corrêa Anghinoni
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 09 de julho de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1446 - 09 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 34/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 182/2018.

OBJETO: aquisição de materiais gráficos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	1	Ficha de visita programa de controle da febre amarela e dengue 11x18 cm - sulfite 180 gr branco	UND	30.000,00	0,05	1500,00
1	2	Atestado medico 21x15 cm - sulfite 56 gr branco - 100 x 1	BLS	500,00	1,72	860,00
1	3	Atestado medico gestante 21x15 cm - sulfite 56 gr branco - 100 x 1	BLS	500,00	1,70	850,00
1	4	Cadastramento de usuário no estabelecimento de saúde 31x21 cm - sulfite 56 gr branco - 100 x 1	BLS	300,00	3,50	1050,00
1	5	Cadastro da família (ficha a) 31x21 cm - sulfite 56 gr branco - 100 x 1 f/v	BLS	300,00	3,39	1017,00
1	6	Cartão gestante (colorido 40x20 cm) - gouche 300 gr - 2.000 und f/v	UND	2.000,00	0,50	1000,00
1	7	Cartão retorno 8x11 cm - sulfite 150 gr branco - 5.000 und f/v	UND	5.000,00	0,05	250,00
1	8	Cartões planejamento familiar 12x9 cm - sulfite 180 gr branco - 20.000 und f/v	UND	20.000,00	0,04	800,00
1	9	Controle de pressão arterial 21,5x15,5 cm - cartolina palha 120 gr - 20.000 und f/v	UND	20.000,00	0,05	1000,00
1	10	Controle de diabetes 21,5x15,5 cm - cartolina azul 120 gr - 20.000 und f/v	UND	20.000,00	0,05	1000,00
1	11	Declaração de comparecimento 21x15 cm - 1º via sulfite 56gr / 2º via jornal - 50 x 2	BLS	200,00	1,50	300,00
1	12	Envelope 200x282 mm - envelope ouro 80 gr 205 env. cada cx	CX	50,00	14,90	745,00
1	13	Envelope 240x340 mm - envelope ouro 80 gr 205 env. cada cx	UND	100,00	24,00	2400,00
1	14	Ficha b - acompanhamento de diabetes 31x21 cm - sulfite 56 gr branco 100 x 1 f/v	BLS	500,00	2,39	1195,00
1	15	Ficha b - acompanhamento de gestantes 32x21 cm - sulfite 56 gr branco 100 x 1 f/v	BLS	500,00	2,39	1195,00
1	16	Ficha b - acompanhamento de hipertenso 31x21 cm - sulfite 56 gr branco 100 x 1 f/v	BLS	500,00	2,39	1195,00
1	17	Ficha b - acompanhamento de tuberculose 31x21 cm - sulfite 56 gr branco 100 x 1 f/v	BLS	500,00	2,39	1195,00
1	18	Ficha d - registro de atividades, procedimento e notificações 31x21 cm - sulfite 56 gr branco 100 x 1 f/v	BLS	500,00	2,39	1195,00
1	19	Ficha b - cadastramento de gestante (colorido) 31x21 cm sulfite 75 gr branco 100 x 1	BLS	500,00	3,50	1750,00
1	20	Ficha de registro diário dos atendimentos das gestantes no sisprental 31x21 cm sulfite 75 gr branco 100 x 1	BLS	500,00	3,45	1725,00
1	21	Ficha de visita 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	500,00	3,50	1750,00
1	22	Formulário para agendamento de consulta - cisorpi 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	500,00	3,50	1750,00
1	23	Mapa de consulta assistente social 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	500,00	3,50	1750,00
1	24	Mapa de consulta clinico geral 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	500,00	3,50	1750,00
1	25	Mapa de consulta ginecologia/obstetrícia 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	150,00	3,00	450,00
1	26	Mapa de consulta nutricionista 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	150,00	3,00	450,00
1	27	Mapa de consulta pediátrica 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	150,00	3,00	450,00
1	28	Mapa mensal de avaliação nutricional crianças 0 a 7 anos 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	200,00	3,00	600,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1446 - 09 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	29	Mapa mensal programa prevenção câncer ginecologia 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	200,00	3,00	600,00
1	30	Memorando 19x18 cm - 1º via sulfite 56gr / 2º via jornal 50 x 2	UND	300,00	2,50	750,00
1	31	Papeletas marcação de consulta 11x8 cm sulfite 180 gr branco 20.000 und f/v	BLS	20.000,00	0,04	800,00
1	32	Programa leite das crianças 31x21 cm sulfite 56 gr branco 50 x 2	BLS	300,00	3,00	900,00
1	33	Receituário medico 21x15 cm 1º via sulfite 56gr / 2º via jornal 50 x 2	BLS	10.000,00	1,56	15600,00
1	34	Referencia e contra referencia 31x21 cm 1º via sulfite 56gr / 2º via jornal 50 x 2	BLS	3.000,00	2,00	6000,00
1	35	Requisição de exames laboratoriais 135x10 cm 1º via sulfite 56gr / 2º via jornal 50 x 2	BLS	1.000,00	0,98	980,00
1	36	Requisição de mamografia (colorido) 31x21 cm sulfite 75 gr branco 100 x 1	BLS	600,00	3,89	2334,00
1	37	Requisição de material 20,5x11,5 cm 1º via sulfite 56gr / 2º via jornal 50 x 2	BLS	300,00	1,50	450,00
1	38	Solicitação t.f.d 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	500,00	3,00	1500,00
1	39	Boletim semanal 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	1.000,00	2,50	2500,00
1	40	Registro diário serviço antivetorial 31x21 cm sulfite 56 gr branco 100 x 1	BLS	1.000,00	2,50	2500,00
1	41	Relatório de atendimento do socorrista 31x21 cm 1º via sulfite 56gr / 2º via jornal 50 x 2 carbonado	BLS	100,00	4,50	450,00
1	42	Controle de bordo 31x21 cm 1º via sulfite 56gr / 2º via jornal 100 x 1	BLS	50,00	3,00	150,00
1	43	Ficha individual de atendimento anti-rabico 31x21 cm papel ouro 180 gr 5.000 uni	UND	5.000,00	0,30	1500,00
1	44	Receita b azul 10x15 cm sulfite azul 56 gr - numerado 100 x 1	BLS	500,00	1,00	500,00
1	45	Panfletos Aids, sífilis hepatite 15x20 cm papel gouche 90 gr colorido 20.000 f/v	UND	20.000,00	0,04	800,00
1	46	Cartilhas Aids, sífilis, hepatite 10x15 cm papel gouche 90 gr colorido. 6 pagina 5.000 uni	UND	5.000,00	0,15	750,00
1	47	Cartaz Aids, sífilis, hepatite 31x44 cm papel gouche 150 gr colorido 2.500 uni	UND	2.500,00	0,39	975,00
1	48	Carimbo 15x45 mm carimbo automático 100 uni	UND	100,00	25,00	2500,00
1	49	Envelope ofício timbrado preto e branco 114x229 mm 75 gr 2 cx	CX	10,00	105,00	1050,00
1	50	Banner's 90x180 cm - lona - 50 und	UND	50,00	46,00	2300,00
1	51	Faixas 2x1,50 mm - lona - 30 uni	UND	30,00	68,00	2040,00
1	52	Folders divulgação dengue 21 x 15 - gouche 90gr.	UND	30.000,00	0,05	1500,00
1	53	Ficha de registro de vacinas 20 x 15 - silfite 180 gr.	UND	10.000,00	0,04	400,00
2	10	Carimbo automático personalizado ate 03 linhas, tam 14 x 38 mm	UND	46,00	50,00	2300,00
2	16	Crachá de papel com orientação vertical 10,2 x 14,6 cm personalizado, papel couche 300grs com cordão	UND	700,00	1,30	910,00
2	17	Bloco de Requisição de passagens papel Autocopiativo blocos 25x3 vias, CB Branco - CFB Azul - CF - Rosa tamanho 210x150 4 cores	UND	30,00	16,00	480,00
2	18	Bloco de Requisição papel Autocopiativo Blocos 50x2 vias CB Branco e CF Rosa, Tamanho 210x150mm 4 cores	UND	30,00	15,00	450,00
2	19	Bloco de Requisição papel Autocopiativo Blocos 50x2 vias CB Branco e CF Rosa, Tamanho 210x150mm 4 cores	UND	50,00	22,00	1100,00
2	21	Bloco de SIPIA Sistema de informação para a infância e Adolescência, 100x1 via frente e verso 1x1 cores	UND	10,00	27,00	270,00
2	23	Cartão de horário papel supremo 300 grs - tamanho 90x150mm - 4x4 cores	UND	150,00	2,78	417,00
2	24	Bloco de Atendimento a Criança e ao Adolescente tamanho 210x297, 100x1 via frente e verso 1x1 cores	UND	10,00	15,00	150,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1446 - 09 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CONTRATADA: JOSÉ DA SILVA DIAS 53506677934.

VALOR: R\$ 87.078,00 (oitenta e sete mil e setenta e oito reais).

RECURSOS:

0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 494	COD REDUZIDO 1685
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2190
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 494	COD REDUZIDO 1687
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 494	COD REDUZIDO 1689
1210.2369100272.149	3.3.90.39.00	FR 000	COD REDUZIDO 2153
1210.2369100272.149	3.3.90.31.00	FR 000	COD REDUZIDO 2152
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2151
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1555
0720.1339100092.069	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2150
0720.1330100092.071	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2149
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1675
0210.041220022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1656
0610.041220072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1311
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2148
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1677
0710.1236400192.057	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1483
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1691
0910.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1701
0930.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1699
0920.0824400212.119	3.3.90.30.00	FR 940	COD REDUZIDO 1703
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 938	COD REDUZIDO 1709
0930.0824300236.005	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2154

VIGÊNCIA: 09 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
SAÚDE	Bernadete Nardo Teodoro
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Carlos Alberto Lopes
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
DESENVOLVIMENTO URBANO	Wagner Rodelli Bergamaschi
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTES	Lucina Helena Bessa Gonçalves Vieira
UAB	Sonia Regina Torres Alves
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Ap. Corrêa Anghinoni
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 09 de julho de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal